
Sezemice
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 50.066508N, 15.852698E

Nadmořská výška: 236 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 2 215 ha

Počet obyvatel: 4 066 PSČ: 533 04

Adresa URL: www.sezemice.cz

O obci
Východočeské město Sezemice leží 6 km severovýchodně od Pardubic při řece Loučná. K
Sezemicím dále patří městské části Dražkov, Kladina, Lukovna, Počáply, Koloděje a Veská.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z roku 1227, kdy šlechtic Kojata ve své závěti odkázal farní ves
Sezemice.

Současnost obce
Město, jímž protéká řeka Loučná, patří spolu s dalšími do Svazku obcí Loučná, který si klade za
cíl chránit a prosazovat společné zájmy, a také spolupracovat při obnově a rozvoji venkova.

Sportovní možnosti
Krajina kolem Sezemic láká návštěvníky nejen blízkostí polabské dominanty Kunětické hory, ale také
terény vhodnými pro pěší výlety, cykloturistiku či k tiché relaxaci.

Památky a zajímavosti
Jednu z nejvýznamnějších a nejstarších památek v kraji tvoří kostel Nejsvětější Trojice. Původně
klášterní chrám ženského cisterciáckého řádu prošel v průběhu staletí mnohými přestavbami a
úpravami.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10005/sezemice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:22:51


